ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador TOINHO PÉ DE AÇO

INDICAÇÃO  Nº ​  /2025

Autor: Vereador TOINHO PÉ DE AÇO -
REPUBLICANOS

​ Senhor Presidente,

​ Senhores Vereadores,

​  ​  ​  ​

O Vereador que este subscreve, nos termos do art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de João Pessoa, após ouvido o Plenário, encaminha a presente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional de João Pessoa, CÍCERO

LUCENA, no sentido de dispor em norma jurídica encaminhado ao poder legislativo,

projeto de Lei de sua exclusiva competência, que analisa a viabilidade de construção de

uma Cozinha Comunitária no Bairro Jardim Veneza.

    JUSTIFICATIVA

    Uma reivindicação dos moradores locais, que visa levar segurança alimentar e o

bem-estar às famílias carentes, no Bairro Jardim Planalto.

Com objetivo de ampliar o acesso à alimentação, estimular a cidadania e a inclusão

social, promover a educação alimentar e nutricional, fortalecendo a economia local.
  Agradecemos o empenho e a colaboração do excelentíssimo prefeito Cícero Lucena

para construção de uma Cozinha Comunitária na Comunidade no Bairro Jardim Venza.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2025.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador TOINHO PÉ DE AÇO